
参加者、スポンサー企業、関係者 

各位 

2020 年 4 月 9 日 

 

 

 

 

第 2 回 自動運転 AI チャレンジ 決勝大会（６／１４） 
開催中止のご連絡 

 

 

第 2 回自動運転 AI チャレンジにエントリーされている皆様、ご支援を頂戴しているスポンサー企業・

団体の皆様ならびに関係者の皆様、大会に向けての準備にご支援、ご協力をいただき誠に有り難うござ

います。 

主催者であります自動車技術会といたしましても大会に向け、鋭意準備を進めてまいりましたが、日

本における新型コロナウィルス感染症の拡大状況を鑑み、出場予定チームおよび関係者の皆様の健康と

安全を考え、非常に残念ではありますが、第 2 回自動運転 AI チャレンジ決勝大会（6/14）の開催を中

止することといたしました。 

現在行われていますオンラインシミュレーション競技につきましては、予定通り 4 月 24 日（金）ま

で実施いたします。なお、参加者の皆様においては感染防止のため、密閉・密集・密接の「3 つの密」

を避けて活動および行動していただくようお願いいたします。 

今後については、関係者と協議の上、改めてアナウンス致します。 

末筆となりましたが、皆様方におかれましてはくれぐれもご健康に留意して過ごされますようご祈念申

し上げます。 

 

 

以上 

 

本件問合せ先：自動運転 AI チャレンジ事務局（ikusei@jsae.or.jp） 

 

公益社団法人自動車技術会 

自動運転チャレンジ検討 WG 

委員長 葛巻 清吾 


